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24 روستا در پایتخت گازی استان محروم از گاز!
با وجود این که شهرستان سرخس، گاز 6 استان را تامین می کند، اما روستاهای واجد شرایط آن  از نعمت گاز بی بهره اند

محمد علی تمدن/ با وجود پالایشــگاه گاز شــهید 
هاشــمی نــژاد و وجــود مخــازن عظیــم گازی در 
شهرستان مرزی سرخس ، هنوز 24 روستای واجد 
شــرایط با بیش از 20 خانوار جمعیــت و تعدادی از 
روستاها با کمتر از 20 خانوار جمعیت در مسیر خط 
لوله، متاســفانه از نعمت گاز محروم هستند. تامین 
سوخت، به خصوص در کشــوری که منابع غنی گاز 
و نفت دارد، یکی از انتظارات مردم از دولت اســت و 
با توجه به ایــن که یکی از مهم ترین پالایشــگاه های 
کشــور، پالایشــگاه گاز خانگیران ســرخس اســت، 
انتظــار ســاکنان روســتاهای این شهرســتان برای 
تامین این نوع سوخت بی جا نیست. پالایشگاه گاز 
شهید هاشمی نژاد خانگیران هم اکنون گاز مصرفی 
شش اســتان خراســان رضوی، خراســان شمالی، 
خراســان جنوبی، مازندران، گلســتان و سمنان را 
تامین می کنــد و ســاکنان روســتاهای پیرامون آن 
همچنان چشــم به راه برخــورداری از ایــن نعمت به 
سر می برند. مردم روستاهای پسکمر، حاجی مدد، 
خداداد، درازاب، دربندسفلی، شــکرا...، شلغمی 
سفلی و علیا ، شوراب سفلی و علیا، شوریچه سفلی 
و علیــا، صدرآباد، قلعه ســنگی، قره قیطــان، کلاته 
صاحبــداد، کلاتــه کیانی، معــدن زغال ســنگ آق 
دربند، چاله زرد، دق بهلول و کلاته گلزار متاسفانه 
از داشــتن گاز طبیعی محــروم و در این فصل ســرد 
ســال با مشــکلات عدیــده ای رو به رو هســتند.این 

در حالی است که بیش از ســه دهه از احداث و بهره 
برداری پالایشگاه گاز خانگیران سرخس می گذرد 
و گاز آن به دیگر اســتان ها هم ارســال می شود ، اما 
روستاهای مجاور پالایشــگاه محروم از گاز هستند.
مردم این منطقه با اظهار گلایه معتقدند که در کنار 
معادن عظیم گازی زندگی می کنیم ، اما از این نعمت 
خدادادی بهره ای نمی بریم و سال های زیادی است 

که این چنین مورد بی مهری قرار گرفته ایم.

 گلایه های روستاییان 	 
یکی از روســتاییان شهرستان ســرخس با اشاره به 
این که در فصل های سرد سال برای تامین سوخت 
منازل مان با سختی های زیادی مواجه هستیم، می 
گوید: این انتظار را داشــتیم که حداقل در زمستان 
امســال گاز روســتای ما وصل می شــد ولی چنین 
نشد. نمی دانیم چرا گاز رســانی به روستای ما این 
قدر طولانی شده است. یکی دیگر از روستاییان به 
زندگی در مجاورت پالایشگاه گاز خانگیران اشاره 
می کنــد و می گویــد: منطقه ما در فصل زمســتان، 
بسیار سرد است و روســتاییان برای تامین سوخت 
منازل خود مشــکلات زیــادی دارند. چــرا ما که در 
نزدیکــی پالایشــگاه زندگــی مــی کنیــم، از نعمت 
خدادادی گاز که حق ماست ،بهره مند نیستیم. چرا 
مســئولان در این باره چاره ای نمی اندیشــند و این 
مشکلات را برطرف نمی کنند. وی اضافه می کند: 

زمانی که پالایشگاه گاز افتتاح شد، گمان می کردیم 
اولین جایی که از گاز برخوردار می شــود روستای 

ماست، اما این فقط یک خیال بود.

طفره رفتن مسئولان شهرستان سرخس	 
خبرنگار خراسان با توجه به گلایه های روستاییان، 
سراغ مدیر اداره گاز شهرستان سرخس رفت تا علت 
تاخیر در گازرسانی به این روستاها را جویا شود که او 
نیز حاضر به پاسخ گویی نبود و  موضوع را به شرکت 

گاز استان ارجاع داد.
در ادامه ســراغ فرماندار شهرستان سرخس رفتیم 
که او هم بــا دریافت ســوالات خبرنگار مــا و با توجه 
به قول پاســخ مســاعد، اما تا زمان چاپ گــزارش با 
وجود تماس  ها و پیام های مکرر، حاضر نشد درباره 
مشــکلات روســتاییان، پاســخ بدهد.این در حالی 
است که فرماندار یک شهرستان به عنوان مهم ترین 
متولی، باید پاسخگوی مشکلات مردم و همچنین 
پیگیر رفع دغدغه های آن ها باشد که مهم ترین آن 

ها، بحث گازرسانی است.

درصد رشد گازرسانی به روستاها	 
در ادامه برای اطلاع از آخرین وضعیت گازرســانی 
بــه روســتاهای شهرســتان ســرخس، ســراغ مدیر 
مهندســی و اجرای طرح های شــرکت گاز اســتان 
خراســان رضوی رفتیم که او در پاســخ به ســوالات 

خبرنــگار مــا مــی گویــد: بــر اســاس آخریــن آمار، 
شهرســتان ســرخس دارای 64 روســتا بــا بیش از 
20 خانوار جمعیت واجد شــرایط گازرسانی است 
که از این تعداد به  40  روســتا بــا جمعیت ۱2 هزار 
و 6۳ خانوار، گازرسانی شده و عملیات گازرسانی 
به 24 روســتای دیگر با جمعیت 2559 خانوار در 

برنامه قرار دارد. 
سید مصطفی حیدری با اشاره به درصد رشد پروژه 
های گازرسانی در روستاهای شهرستان سرخس 
اظهــار مــی کند: هــم اکنــون ضریــب نفــوذ گاز در 
روســتاهای بیش از  20 خانوار جمعیت شهرستان 
سرخس 82 درصد است که با تکمیل و بهره برداری 
از پروژه های در حال اجرا ، ان شاءا... نیمه دوم سال 
آینده این رقم به ۱00 درصد ارتقا خواهد یافت. وی 
در ادامه سخنان خود به گازرسانی در بخش شهری 
اشــاره و تصریح می کنــد: در بخش شــهری نیز دو 
شهر سرخس و مزداوند با ضریب نفوذ ۱00درصد 

از نعمت گاز بهره مند هستند. 
حیــدری بیان مــی کند: تاکنــون ۱7 هــزار و ۱7۳ 
انشعاب گاز در شهرستان سرخس اجرا شده که ۱0 
هزار و ۳5 انشعاب روستایی و 7 هزار و ۱۳8 انشعاب 
شــهری اســت. وی خاطر نشــان می کند: مجموع 
شبکه گذاری گاز در شهرستان سرخس برای بهره 
منــدی 28 هــزار و 42۳ مشــترک،  6۱5 کیلومتر 

است که 599 کیلومتر این شبکه روستایی است.

مهدیــان / رئیس شــبکه دام پزشــکی 
کاشــمر از توقیــف و معــدوم ســازی 
محموله یک دستگاه خودروی غیرمجاز 
حمــل ماهی توســط کارشناســان این 
شبکه با همکاری نیروی انتظامی خبر 

داد.
سعید خانزاده گفت: مالک این خودرو 
به رغم  تذکــرات قبلی اقــدام به عرضه 
ماهی فاقــد هویت  در حاشــیه خیابان 
بدون رعایت مســائل بهداشــتی کرده 
بود که با حکم قضایــی و حضور نیروی 
انتظامــی خــودروی وی و ماهــی هــا 

توقیف شد.
 وی بــا بیــان ایــن کــه ایــن ســومین 
خودروی کشف شــده توسط بازرسان 
شــبکه دام پزشکی کاشــمر در یک ماه 
گذشته است که اقدام به عرضه ماهی 
بدون هویت و بــه خصوص ماهی حرام 
گوشت )کوســه ماهی( به جای ماهی 
شــیر و تن می کند، خاطرنشــان کرد: 
گوشــت کوســه به علت بی اســتخوان 
بــودن و قابلیــت عمــل آوری به شــکل 
فیلــه و اســتیک و قطعــات کبابــی، 
از بازارپســندی مناســبی برخــوردار 
است و به همین سبب این سود جویان 
اقدام به عرضه آن با اســامی مجعول از 
جمله فیله ماهی شیر، ماهی تن و فیله 
ماهی بــدون اســتخوان مــی کنند که 
این نحوه عرضه علاوه بر تخلف فروش 
یک محصــول با نــام محصولــی دیگر، 
می تواند مشــکلاتی از لحاظ سلامت 
برای برخی از شــهروندان ایجاد کند، 
از جمله در افــراد دارای ناراحتی های 
قلبی و عروقی، بیماری نقرس و فشــار 
خون بالا و همچنیــن در برخی از افراد 
حســاس بــه اوره و آمونیاک مــی تواند 

ایجاد شوک کند . 
وی ضمــن توصیه به شــهروندان برای 
خریــد اقــلام پروتئینــی از فروشــگاه 
های مجاز که تحت نظارت شــبکه دام 
پزشکی کاشمر هســتند، هشدار داد: 
بازرسان این شبکه با عرضه کنندگان 
هرگونــه فــراورده خــام دامــی اعــم 
ازگوشــت، مرغ و ماهی تــازه و منجمد 
خارج از فروشــگاه های تحــت نظارت 
شــبکه دام پزشــکی هیــچ مماشــاتی 
نخواهد کــرد  و در صورت مشــاهده یا 
گزارش هــای مردمــی، پــس از توقیف 
محموله، متخلف یا متخلفان به مراجع 

قضایی معرفی خواهند شد.

شهردار مشهد خبر داد:

آماده باش کامل برای 
شب های سرد مشهد

شهردار مشهد با اشــاره به آماده باش 
کامل مدیریت شهری برای شب های 
ســرد زمســتان گفــت: دســتگاه های 
خدماتــی بــا نهایــت تــوان در خدمت 
مردم هســتند و بدون مشارکت مردم 
نمی توان شرایط سخت را گذراند لذا 
باید هوای زائران را در این شــب های 

سرد داشته باشیم. 
به گزارش پایگاه اینترنتی جهانشهر، 
ســید عبدا... ارجائی در مراسم مانور 
و  محیط زیســت  معاونــت  زمســتانه 
خدمــات شــهری شــهرداری مشــهد 
اظهار کرد: یکی از اقداماتی که طبق 
روال در شــهرداری انجــام می شــود، 
عملیات زمســتانه، بــرف روبــی و آب 

گرفتگی است. 
بینــی  پیــش  براســاس  افــزود:  وی 
هواشناســی چند روز فوق العاده سرد 
در پیش است و با کاهش بی سابقه دما 
مواجه خواهیم بود لذا از همه همکاران 
درخواســت دارم در بالاتریــن ســطح 
آمادگی باشند. شهردار مشهد تصریح 
کــرد: همچنیــن درخواســت داریــم 
اســتانداری و فرمانداری هشدارهای 
لازم را بــه دســتگاه ها ابــلاغ کننــد. 
ارجائی بیــان کرد: مشــهد شــهر امام 
مهربانی هاســت لــذا باید حواســمان 
 بــه کارتن خواب  هــا باشــد و خواهــش 
می کنم در مســاجد در این شــب ها به 
روی ایــن عزیــزان باز باشــد. شــهردار 
مشــهد گفت: همچنین در این شب ها 
هــوای حیوانــات و پرندگان را داشــته 
باشیم و در مصرف سوخت صرفه جویی 
کنیم.  معاون محیط زیســت و خدمات 
شــهری شــهرداری مشــهد نیز گفت: 
امســال ۳40 دســتگاه ماشــین آلات 
برف روب و جمع آوری آب های سطحی 
و 255 دستگاه برف روب و نمک پاش 
برای شــرایط بحرانی اختصاص یافته 
که از ایــن تعداد 7۱ دســتگاه از طریق 

بخش خصوصی تأمین شده است.  
نجفی اظهار کــرد: همچنین 8هزار و 
200 تن نمک برای یخ زدایی و 754 
باکــس شــن و نمــک در ســطح شــهر 

مستقر شده است.

 آغاز پرداخت وام نوسازی 200 میلیونی 
به ناوگان تاکسیرانی

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری مشهد از آغاز پرداخت 
وام نوســازی ناوگان تاکســیرانی تا ســقف 75 درصد قیمت خودروی مصوب شــده 
برای نوسازی ناوگان خبر داد. به گزارش پایگاه اینترنتی جهانشهر، محبی گفت: از 
ابتدای امســال به دلیل توقف تولید خودروی سمند و پژو 405 روند نوسازی ناوگان 
تاکســیرانی در کل کشــور متوقف  شــده بود. امــا از 26 آذر خودروی ســمند ســورن 
پایه گازســوز یورو 5 باقیمت 27۳ میلیون و ۱76 هزار تومان برای نوســازی ناوگان 
تاکسیرانی به تایید مراجع مربوط رسید و ثبت نام نوسازی ناوگان آغاز شد. وی افزود: 
با پیگیری های صورت گرفته تفاهم نامه جدیدی برای افزایش وام نوسازی ناوگان تا 
سقف 200 میلیون تومان با بانک ملی منعقد و این تفاهم نامه اجرایی و روند اعطای وام 
نوسازی به متقاضیان نوسازی ناوگان آغاز شد. محبی تصریح کرد: سود این تسهیلات 
۱8 درصد است که برای کمک به تاکسیرانان طبق مصوبه شورای اسلامی شهر مشهد 
۱4 درصد آن از طریق یارانه شهرداری و تنها 4 درصد آن از سوی تاکسیران پرداخت 
می شــود. متقاضیان پس از ثبت نام در ســایت نوســازی که در شــرکت های مدیریت 
خطوط انجام می شود با همراه داشتن پروانه معتبرتاکسیرانی طبق برنامه زمان بندی 

و اعلام  شده در کانال تاکسیران سلام به واحد نوسازی سازمان مراجعه کنند.

رئیس دانشکده علوم پزشکی خبر داد:

آغاز فعالیت 1۸ پزشک 
متخصص جدید در تربت جام

حقدادی/ رئیس دانشکده علوم پزشکی تربت 
جــام از ورود ۱8 پزشــک متخصــص  بــه کادر 
درمان دانشکده علوم پزشــکی تربت جام خبر 
داد.   محمد محمدی افزود: این پزشکان دارای 
تخصص در رشته های اطفال، داخلی، جراحی 
عمومی، اورولوژی، رادیولوژی، زنان و زایمان 

و قلب هستند. 
وی تصریح کرد: لازمه فعالیت در حوزه درمان، 
داشــتن اخلاق پزشــکی اســت و با انجــام کار 
گروهی و رعایت نظم و انضباط، در این مســیر 

می توان به موفقیت رسید.
محمدی خاطر نشــان کــرد: با ورود پزشــکان 
متخصص خوشبختانه نیاز به اعزام بیماران به 

مرکز استان به حداقل رسید.

عضو شورای شهر مشهد:

پیشرفت 40 درصدی پروژه های عمرانی 
مشهد قابل قبول نیست

رئیس کمیســیون عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای شــهر مشهد گفت: 
پیشــرفت فیزیکی پروژه هــای عمرانی با توجه بــه این که 2 ماه تا پایان ســال 
۱40۱ زمان داریم، قابل قبول نیست. به گزارش ایسنا، فرهمندی در جلسه 
کمیســیون عمران، حمل و نقل و ترافیــک اظهار کرد: بودجه ســال ۱40۱ 
شهرداری مشــهد ۱۱2 تبصره دارد که از مجموع این تبصره ها، بیش از 20 
تبصره مرتبط با حوزه حمل و نقل و ترافیک اســت و شــهرداری طبق تکلیف 
باید تبصره هــا را اجرا کند و گــزارش آن را به شــورا ارائه دهــد. وی افزود: در 
بررســی هایی که انجام شــد، بخش قابل توجهــی از تبصره ها اجرا نشــده یا 
اقدامات انجام شده ناکافی بوده است، در مجموع هدف ما تعامل و مانع زدایی 
برای اجرای هرچه بهتر تبصره ها و بودجه و در نهایت خدمت به مردم است. 
درتلاش هستیم به مدیریت شهری در اداره شهر کمک کنیم. وی گفت: یکی 
از عواملی که باعث کند شدن اجرای پروژه ها می شود، دیر باز شدن اعتبارات 
است، اگر اعتبارات در فروردین ماه باز شود، به تبع پروژه های عمرانی نیز به 

موقع آغاز می شوند و بخش بیشتری از آن ها تا پایان سال به اتمام می رسند.
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